
اخبار كشور

تطهیر سینمای طاغوت در برنامه هفت!
بخــش پرونده ویژه برنامه »هفت« با موضوع »فیلمفارســی« بدون حتی یک 
صاحب نظر مخالف با این جریان، برگزار شد و همه نفرات حاضر در این به اصطلاح 

میزگرد، به تطهیر سینمای قبل از انقلاب و فیلمفارسی پرداختند!
ششــمین قسمت از ســری جدید برنامه ســینمایی »هفت« جمعه شب ۱۸ 
خردادماه روی آنتن شــبکه نمایش ســیما رفت. پرونده ویژه این برنامه »بازگشت 
فیلمفارســی« نام داشــت و با اجرای بهروز افخمی و حضور یک تهیه کننده و مدیر 
سابق تلویزیونی، یک تهیه کننده فیلم های مبتذل و یک منتقد وابسته به سازمان ها 
و انجمن های نفتی اما مُبلغ لیبرال ســرمایه داری، برگزار شــد. نکته قابل توجه این 
اســت که هر چهار نفر حاضر در این بخش به اســتقبال فیلمفارسی رفتند و حتی 
یک نظر متفاوت در آن وجود نداشــت. برخی کارشناســان این بخش، کاسه داغ تر 
از آش شــده و حتی در تمجید از فیلمفارسی از چهره های سینمای دوران طاغوت 
هم ســبقت گرفتند. چون خیلی از فعالان ســینمای قبل از انقلاب، بارها از فقدان 
تکنیک و استانداردهای فنی در آثار آن دوره سخن گفته بودند، ازجمله محمدعلی 
فردین، چهره مطرح فیلمفارســی که در مصاحبه ای گفت بود: »... متأســفانه کلیه 
کارگردان هایی که ما در سینما داشــتیم... هیچ نوع تجربه ای در کارشان نداشتند؛ 
یعنی به معنای دیگر کارشان را بلد نبودند... گاهی اوقات دیالوگ ها را که بایستی با 
حال و هوای کار جور درمی آمد، اشتباهی به کار می بردند... از جنبه تکنیک به قدری 
عاجز بودند که اصلاً دوربین را نمی شناختند. مثلًا حتی نمی دانستند برای فلان پلان، 
اندازه ســه پایه دوربین چقدر باید باشد. برداشت ها در بسیاری موارد اشتباه بود. اگر 
یک زاویه را از این جا می گرفتند، نمی دانستند برای زاویه بعد دوربین باید کجا قرار 
بگیرد....« )برای مطالعه موارد بیشــتر به کتاب حکایت سینماتوگراف، از محصولات 

انتشارات کیهان مراجعه کنید(
آش آن قدر شور شــد که کارشناسان بخش سینمای خارجی در برنامه هفت، 
به جای نقد فیلم مورد نظرشــان، به نقد پرونده ویژه برنامه هفت درباره فیلمفارسی 
پرداختند و از رفتار غیرحرفه ای این برنامه در پرداخت یکطرفه و تطهیر ســینمای 

طاغوت و فیلمفارسی، انتقاد کردند!
انتشار فیلمی

به بهانه درگذشت همسر شهید صیاد شیرازی
در پی درگذشت عفت شجاع )همسر سپهبد شهید علی صیاد شیرازی(، فیلم 
کوتاه »انگشتر« به نویســندگی و کارگردانی محمدحسین عباسی و تهیه کنندگی 
حامد یامین پور که براســاس خاطره ای از همسر این شهید سال گذشته در باشگاه 

فیلم سوره ساخته شده است، بازنشر می شود.
این فیلم کوتاه که از سه گانه  »خرده روایت های زن و شوهری« است که مدیریت 
هنری آن را حسین حقیقی برعهده داشته ، هرکدام از این تیزرها برداشتی از خاطره 
یک همسر شهید درباره شیوه زندگی آنها در خانواده است. خاطراتی که مثل سایر 

ویژگی های شهدا می تواند برای هرکسی آموزنده و قابل استفاده باشد. 
عفت شــجاع پس از طی یک دوره بیماری دارفانی را وداع گفت و به همســر 

شهیدش پیوست.
سی وششمین جشنواره فیلم های کودکان و نوجوانان

در اصفهان برگزار می شود
سی وششمین جشنواره بین المللی فیلم های کودکان و نوجوانان با انتشار فراخوان 

ارسال آثار کلید خورد. 
این دوره جشــنواره فیلم های کودکان و نوجوانان از ۱۴ تا ۱۹ مهر در اصفهان 
برگزار خواهد شــد. براســاس این فراخوان، زمان ثبت نام و ارائه نسخه قابل بازبینی 
تمامی آثار از ۲۰ تا ۳۱ مرداد ۱۴۰۳ خواهد بود. جشنواره امسال در سه بخش ملی ، 

بین الملل و بخش ویژه برگزار می شود. 
در بخش ملی مســابقه ، فیلم های بلند داستانی و انیمیشن برای دریافت پروانه 
زرین رقابت می کنند، فیلم های کوتاه بخش بین المللی جشنواره شامل فیلم های بلند 
و کوتاه خارجی تولید ســال ۲۰۲۳ به بعد است که مقررات آن توسط اموربین الملل 
جشــنواره برای متقاضیان خارجی فراخوان شده است، جشنواره امسال یک بخش 
ویژه شامل بخش کودکان غزه ، مرور آثار خارجی و نمایش های خارج ازمسابقه دارد.

مقررات عمومی و شرایط ارسال آثار به سی وششمین جشنواره بین المللی 
فیلم هــای کودکان و نوجوانان ایران همزمان با انتشــار فراخوان در ســامانه 
جشنواره و سامانه بنیاد سینمایی فارابی به نشانی www.fcf.ir در دسترس 

همه متقاضیان قرار دارد.
جشنواره ملی ترنم فتح و ترنم حماسه

به اختتامیه رسید
آیین اختتامیه ششــمین جشــنواره ملی »ترنم فتح«، ویژه یگان های موزیک 
نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس 

برگزار می شود.
همچنین آیین اختتامیه دومین جشــنواره ملی»ترنم حماسه« ویژه گروه های 

سرود مردمی نیز همزمان با این مراسم برگزار می شود.
این مراســم روز سه شنبه ۲۲ خردادماه از ســاعت ۲۰ با اجرای یگان های برتر 
موزیک نیروهای مسلح در در محل پردیس روباز سوسنگرد موزه ملی انقلاب اسلامی 

و دفاع مقدس برگزار می شود.
شبکه  مقابله با بازی های غیراخلاقی ایجاد می شود

معاون تنظیم گری بنیاد ملی بازی های رایانه ای گفت: با ارائه سکوی بازی های 
ایرانی و ایجاد شــبکه ای از ناشرین که به انتشار بازی های سالم با محتوای مناسب 

می پردازند، فضائی امن فراهم می کنیم.
علیرضا فراهانی معاون تنظیم گری و کسب وکار بنیاد ملی بازی های رایانه ای در 
گفت وگو با مهر، توضیح داد: طرح تحولی حمایت از بازی سازان را پیش رو داریم. یکی 
از برنامه ها برگزاری مسابقات در قالب نهمین جام قهرمانان بازی های ویدئویی است 
تا علاوه بر ایجاد شور و نشاط اجتماعی در بین جوانان به ترویج استفاده از بازی های 
ایرانی و القای فرهنگ ایرانی اســلامی پرداخته شود. امروزه بازی های رایانه ای تأثیر 
به ســزایی در بین جوانان و نوجوانان دارد و با این رویداد به معرفی بازی های ایرانی 

پرداخته می شود.
وی افزود: براســاس هدف پیشــرفت کیفیت بازی های ایرانی در مقابل حضور 
بازی های خارجی و ســهولت دسترسی به آنها در کنار تقویت فرآیندهای نظارتی و 
راهکارهای بازدارنده ورود بازی های غیراخلاقی و نامناســب در بازار، در نظر داریم با 
ارائه پلتفرم بازی های ایرانی و ایجاد شبکه ای از ناشرین که به انتشار بازی های سالم با 
محتوای مناسب می پردازند، فضائی سالم و امن برای بازیکنان ایرانی به وجود آوریم.
سی ویکمین  جشنواره هنرهای تجسمی جوانان ایران 

کلید خورد
با انتصاب رئیس شورای سیاست گذاری، سی ویکمین  جشنواره هنرهای تجسمی 

جوانان کلید خورد.
محمود ســالاری معاون هنری وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در حکمی محمد 
خراسانی زاده مدیرکل هنرهای تجسمی را به عنوان »رئیس شورای سیاست گذاری 

سی ویکمین جشنواره هنرهای تجسمی جوانان« منصوب کرد.
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اخبار ادبی و هنری

در وزارت جهاد کشاورزی مطرح شد

مخبر: توجه به تولید 
در دولت سیزدهم به صورت جدی دنبال شد

آنها در زیر شکنجه های قرون وسطایی رژیم شاه
شهید شدند

دفتر پژوهش های مؤسسه کیهان
 شــب پنجشنبه ۲۱ خرداد ۱۳۴۹ بود که برق زندان قزل قلعه به یکباره قطع شد و زندان در تاریکی 
فرو رفت. پس از لحظه ای چندتن شتابان وارد سلول آیت الله سعیدی شدند و ناگهان فریادی از درون سلول 

به گوش رسید و سپس سکوتی مرموز بر فضا حاکم گردید. 
زندانیانی که در کنار ســلول سعیدی بودند، نتوانستند بفهمند که چه جریانی روی داده است. دیری 
نپایید که برق زندان روشــن شد، زندانیانی که حس کنجکاوی شــان تحریک شده بود، به سلول آیت الله 
ســعیدی  سرک کشیدند و با منظره وحشــتناک و فاجعه باری مواجه شدند. سعیدی با وضع غیرعادی در 

گوشه سلول افتاده بود و عمامه به دور گردن او محکم حلقه شده بود.۱
ساواک در گزارش هایی متناقض ادعا کرد:

»نامبرده در حدود ســاعت ۲۱ روز ۴۹/۳/۲۰ با اســتفاده از خاموشی برق منطقه به وسیله فرونمودن 
دستمال به حلق خود، خودکشی کرده است.«!

و در گزارش دیگری اعلام نمود: »مرگ او را خونریزی لوزالمعده تشخیص داده اند«!!
اما برخلاف گزارش های ضدونقیض ســاواک، رئیس اداره پزشکی قانونی پس از تشریح و کالبدشکافی 

اعلام کرد:
»مرگ نامبرده شــوک ناشــی از ضربه به شبکه عصبی خورشیدی تعیین می شود که ناشی از ضربات 

متعدد به ناحیه شکم بوده«۲
و همین ســند، موجبات رســوایی ساواک و مدعیان حقوق بشر و آزادی و دموکراسی شد که از شاه و 

رژیمش دفاع می کردند و می کنند.
جرمش این بود که اسرار هویدا می کرد

جرم اصلی آیت الله شــهید سعیدی این بود که با تبدیل مسجد امام موسی بن جعفر )علیه السلام( به 
یکی از فعال ترین کانون های نهضت امام خمینی طی ســال های ۱۳۴۴ تا ۱۳۴۹ به پیروی از ولایت فقیه 
و رهبر محبوبش حضرت امام، هزاران نفر از مردم مســلمان را با تبلیغات و تعلیمات مستمر و برنامه ریزی 

شده ، تحت تاثیر قرار داد.
جرمش این بود که به تبعیت از امام و مرادش، عامل اصلی همه سیه روزی ها و جنایات شاه را اربابان 
آمریکایی اش دانســت و شاه را جز نوکری حلقه به گوش به حساب نیاورد. از همین روی ، همواره در راس 

افشاگری ها و روشنگری هایش، استعمار آمریکا و تباهکاری های آن قرار داشت.
جرمش این بود که در مســجد امام موســی بن جعفر )علیه الســلام( ضمن وعظ و خطابه و برپایی 
نمازهای جماعت ، به تدریس دروس حوزه و به خصوص تحریرالوســیله امام و تربیت روحانیون انقلابی و 
مبارز پرداخت و با برپایی کلاس های آموزش برای بانوان و تشکل آنها، زنان را نیز به میدان نهضت آورد و 

با همراهی آنان، نشریات دینی و روشنگرانه تحت عنوان »مسجد امام هفتم« منتشر نمود.
اما جرم نابخشــودنی آیت الله شهید سعیدی از نظر شاه و مزدورانش، این بود که با ورود سرمایه داران 
صهیونیســت آمریکایی به ایران در بهار ۱۳۴۹، علاوه  بر یک سخنرانی افشاگرانه در تاریخ ۱۸ اردیبهشت 
همان ســال ، نامه ای دراعتراض به نفوذ غارتگران آمریکایی خطاب به علماء و روحانیون منتشر کرد که به 

واقع جامعه ایران را تکان داد.
برای کاپیتولاسیون قربانی اش کردند

اما شهادت روحانیون در زیر شکنجه های ساواک، تنها به آیت الله سعیدی محدود نبود. چند سال پیش 
از او و در ایام پس از تبعید امام بود که خبر شهادت یکی از روحانیون جوان و مبارز حوزه علمیه قم به نام 

حجت الاسلام سید کاظم قریشی در زندان و زیر شکنجه، پخش شد.
سید کاظم از روحانیونی بود که در قیام ۱5 خرداد ۱۳۴۲، دستگیر و مدت ۳ ماه را در زندان قزل قلعه 
گذراند. او پس از آزادی از زندان ، در منابر و مساجد از حضرت امام دفاع و بر علیه رژیم شاه سخنرانی کرد 
و پس از موضع گیری امام علیه کاپیتولاسیون و تبعید ایشان هم در هر مجلس و منبری شرکت می کرد و 

علیه قانون مصونیت مستشاران آمریکایی سخن می گفت. 
تا اینکه در ماه رمضان ۱۳۴۴ او را دســتگیر کرده و به قزل قلعه بردند. خانواده اش با مشکلات بسیار، 
بیش از دو بار موفق به ملاقات وی نشــده و بالاخره شــش ماه پس از دستگیری اش به آنها خبر دادند که 

سید کاظم قریشی در زندان به شهادت رسیده است.
خانواده ســید کاظم با هزاران دردســر و تلاش بسیار موفق به دریافت پیکر او شده و آن را به پزشکی 
قانونی برده و با کالبد شــکافی، متوجه شــدند که ســید کاظم را بی رحمانه مســموم کرده و به شهادت 

رسانده اند.۳ 
پاهایش را در روغن داغ سوزاندند

آیت الله غفاری روحانی مبارز دیگری بود که مسجد الهادی تهران را به کانون نهضت امام بدل ساخت. 
او پس از بازداشــت و دستگیری های متعدد ، سرانجام در ۱۲ تیرماه ۱۳5۳ برای آخرین بار دستگیر شد و 

این بار به کمیته مشترک ضدخرابکاری منتقل گردید و زیر شدیدترین شکنجه های ساواک قرار گرفت. 
اسناد ساواک و گزارش های انتقال مداوم آیت الله غفاری به بهداری زندان، حکایت از شدت شکنجه هایی 
است که بر ایشان وارد می شد. مثلا در روز ۱۳5۳/۹/۲۲ به بهداری زندان قصر منتقل و به علت تب، فشار 
خون و اختلالات ادراری بســتری شد.۴ بستگان ایشان نقل کرده اند که در آخرین دیدار، اصلا نمی توانسته 

برروی صندلی بنشیند و خودش اظهار داشته که این آخرین دیدار ماست.5
سرانجام آیت الله حسین غفاری در تاریخ ۱۳5۳/۱۰/۴ در ساعت ۱5:۳۰ بر اثر شدت شکنجه های اعمال 
شده، به شهادت رسید. در گزارش بهداری زندان قصر، علت مرگ را خونریزی مغزی تشخیص داده و آثار 

شکنجه را به روشنی در آن گزارش درج کردند: 
»... آثار چند لکه کبودی مربوط به زمان حیات که در حال زرد شدن می باشد )حدود یک هفته از وقوع 
آنها گذشته است(... در ناحیه کنار خارجی زانوی راست، کنار داخلی زانوی چپ و سمت پایین و خارج ساق 
پای راســت و یک لکه دیگر... در پشــت زانوی راست مشاهده می گردد که باز شد. در طرح زیرجلدی نیز 
کبودی وجود دارد... داخل جمجمه دیده شد، در سمت راست خونریزی و لخته بودن به وزن ۱۲۰ گرم... 
دیده می شود که روی نیمکره سمت راست هم بر اثر فشار گودی گذاشته است. پایین... خونی است. قفسه 

روی شکم باز شد... با توجه به علائم فوق، علت مرگ، خونریزی مغزی تعیین گردید.«6
در اعلامیه حوزه علمیه قم که در همان زمان انتشار یافت، آمده بود: 

»... براساس آنچه شاهدان عینی هنگام خاکسپاری مشاهده کردند، بدن آیت الله غفاری کاملا متلاشی، 
پیشانی اش سوراخ و پاهایش در روغن داغ سوزانده شده و با چنین حالتی به شهادت رسید...«

جرم آیت الله شهید غفاری هم این بود که از سال ۱۳۴۴ با برعهده گرفتن امام جماعت مسجد الهادی 
تهران، درباره اهداف و آرمان های حضرت امام و بر علیه برنامه های اســتعماری رژیم شــاه، به روشنگری و 

افشاگری پرداخت و جلسات تفسیر قرآن برقرار نمود.
مهره های کمرش در اثر شکنجه چرک کرد

از دیگر روحانیون مبارزی که در زیر شکنجه های وحشیانه رژیم شاه به شهادت رسید، حجت الاسلام 
والمسلمین شیخ عبدالحسین سبحانی بود. او در سال ۱۳۴۲ با آغاز نهضت امام، در استان لرستان و شهر 
خرم آباد به تبلیغ این نهضت و افشــای نقشه های استعماری شاه و اربابان آمریکایی اش پرداخت که همین 

امر برای اولین بار موجب دستگیری او را به وجود آورد. 
ســپس به دزفول رفت و با تشکیل »انجمن دانشــوران اسلامی شهرستان دزفول«، گروهی از جوانان 
متعهد را گرد آورد و به فعالیت های انقلابی/اسلامی سوقشان داد. پس از تعطیلی این انجمن توسط ساواک، 
مرکز دیگری تاســیس نمود به نام »مجمع علمی تعلیمات اسلامی« که این مرکز نیز پس از مدتی توسط 

ساواک تعطیل گردید. 
اما او خســته و ناامید نشد و این بار برای آگاهی نسل جوان، »انجمن اسلامی ارشاد« را تاسیس کرد 
و به تبلیغ درس حکومت اســلامی حضرت امام پرداخت ولی این بار شهید سبحانی را دستگیر کرده و به 

زیر شکنجه های سبعانه کشیدند. 
عبدالحسین سبحانی را که در زیر شکنجه های ساواک خرد شده بود ، کشان کشان به بیدادگاه نظامی 
شاه بردند و از او خواستند از اعمال گذشته اش اظهار پشیمانی نموده و از شاه تقاضای عفو کند! اما او تنها 
آیات قرآن را تلاوت می کرد و از همین روی پس از بیدادگاه هم جلادان ساواک مجددا سبحانی را به زیر 

شکنجه برده و پیکر نحیف و کوبیده شده اش را باز هم کوبیدند.
سرانجام در سوم مهرماه ۱۳5۱، این روحانی دلاور در حالی که مهره های کمرش در اثر شکنجه چرک 

کرده بود و همچنان بی امان شکنجه می شد، دعوت حق را لبیک گفت و به شهادت رسید.7
جرم؛ کمک به خانواده شهداء

 حجت الاســلام والمسلمین شــیخ نصرت الله انصاری قزوینی هم از دیگر روحانیون مبارزی بود که در
۲۳ فروردین ۱۳55 در زیر شکنجه های جانکاه کمیته مشترک به اصطلاح ضد خرابکاری به شهادت رسید. 
او با تاسیس »بانک تعاون اسلامی« براساس فتوای حضرت امام، به مبارزان و خانواده های شهداء و زندانی ها 
کمک های مختلفی کرد و به همین دلیل در ۸ اســفند ۱۳5۴ دستگیر شد. اما او را بیش از یک ماه و نیم 
نتوانســتند در زندان تحمل کنند. نیازی به برگزاری هیچ دادگاهی هم برایش ندیدند و براثر شکنجه های 

سخت، او را به شهادت رساندند.۸
به جز این روحانیون مبارز، انقلابیون بســیاری بدون هیچ محاکمه و دادگاهی، در زیر شــکنجه های 
وحشــیانه مزدوران رژیم شــاه، از دست رفتند و برای همیشه اســناد متعدد رسوایی شاه و اربابانش را در 

تاریخ ثبت نمودند.
__________________________________

۱- نهضت امام خمینی – جلد دوم – سید حمید روحانی – انتشارات مرکز اسناد انقلاب اسلامی- چاپ دوم – ۱۳76 
– صفحه ۸۳7   ۲- یاران امام به روایت اسناد ساواک، شهید آیت الله سیدمحمدرضا سعیدی- صفحات ۴۸۰ تا ۴۸5

۳- نهضت روحانیون ایران)جلد 5 و 6( – علی دوانی – مرکز اسناد انقلاب اسلامی- تهران – ۱۳77- صفحه های ۱۲5 
و ۱۲6   ۴- یاران امام به روایت اســناد ساواک )۲۲(- شــهید آیت الله حاج شیخ حسین غفاری- مرکز بررسی اسناد 
تاریخی- چاپ اول- زمستان ۱۳۸۱- صفحه ۱۴5   5- مجموعه مستند محراب انقلاب- قسمت هفتم: مسجد الهادی- 
شــبکه قرآن ســیما- بهمن ۱۳۸۴   6- یاران امام به روایت اسناد ساواک )۲۲(- پیشین- صفحه ۴۲   7- نهضت امام 
خمینی )جلد چهارم( – سید حمید روحانی – پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی – ۱۳۹۰- صفحات ۱۳7 تا ۱7۳

۸- نهضت روحانیون ایران)جلد 5 و 6(- پیشین- صفحات ۴7۸ و ۴7۹

۱( نام و نشانی کارفرما: سازمان ملی زمین و مسکن به نشانی تهران، میدان ونک، خیابان شهید خدامی، چهارراه نیروی 
www.nlho.ir :انتظامی، شماره  56، تلفن: ۸۸۸7۰۰۲۳ و  با نمابر: ۸۸7۸۲۱۳۳   نشانی تارنما

۲( موضوع: تجدید فراخوان خرید خدمات مشاوره در پروژه های سرمایه گذاری و مشارکت سازمان ملی زمین و مسکن

شماره نیاز سامانه ستادمبلغ براورد اولیه)ریال(موضوع فراخوان

۸۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰۲۰۰۳۰۰۱۰۰۰۰۰۰۰۰7خرید خدمات مشاوره در پروژه های سرمایه گذاری و مشارکت سازمان ملی زمین و مسکن
۳( شرایط: 

*کلیه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی از دریافت اسناد تا ارائه پاکات ارزیابی از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیک دولت 
)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

* کلیه شرکت کنندگان بر اساس اسناد ارائه شده در مرحله ارزیابی کیفی، امتیازدهی خواهند شد.
* حداقل امتیاز مورد نیاز ارزیابی کیفی برای درج در لیست کوتاه واجدین صلاحیت جهت دعوت به ادامه فرآیند 6۰ مي باشد.

۴( محل، زمان و مهلت دریافت و تحویل سند استعلام ارزیابي کیفي: 
متقاضیان شــرکت در فراخوان می توانند از ساعت ۱۲ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۱6 تا ساعت ۱6 روز سه شنبه مورخ 
۱۴۰۳/۰۳/۲۲ نسبت به دریافت اسناد مذکور از طریق سامانه الکترونیکی دولت )ستاد( اقدام و پس از دریافت اسناد مناقصه 
و تکمیل آنها باید مدارک ، مســتندات ارزیابی را حداکثر تا ساعت ۱۲ روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۰۲ در سامانه )ستاد ایران( 

بارگذاری نمایند.
ب( نتایج ارزیابی کیفی ظرف مدت یک ماه از طریق سامانه الکترونیکی دولت اطلاع رسانی می گردد.   

سازمان ملي زمين و مسكن
معاونت املاک و حقوقی

اداره كل امور حقوقی و قراردادها

آگهی تجدید فراخوان عمومی انتخاب مشاور 

اداره کل امور حقوقی و قراردادها

»نوبت دوم«

ارزش توبه و قبح خودشیفتگی
امام علی)ع(: گناهی که تو را پشیمان کند، بهتر از کار نیکی است که تو را به 

خودپسندی وادارد.
نهج البلاغه- حکمت ۴6

پای درس علی)ع(

سالگرد شهادت آیت الله سید محمدرضا سعیدی

رهبر معظم انقلاب:  امروز کشــور و ملت احتیاج دارد 
به اینکه مردم تیزبین، هوشــیار و دشمن شناس باشند. 

بفهمند دشمن چه می کند.
داشت:  اظهار  جمهوری  ریاست  سرپرست 
توجه به تولید در دولت سیزدهم محوری جدی 
بود و به لطف خدا در حوزه کشــاورزی و دامی، 
تولید گندم و مرغ و وضعیت گوشت، نسبتا به 
نقطه خوبی رسیدیم و البته باید عقب ماندگی ها 
در بعضی زمینه ها نیز هر چه ســریع تر جبران 

شود.
محمد مخبر، سرپرســت ریاســت جمهوری با 
حضــور در وزارت جهــاد کشــاورزی از مرکز پایش 
اطلاعات کشــاورزی ایران بازدید کرد. در این بازدید 
که با همراهی وزیر جهاد کشــاورزی انجام شــد، در 
جریان کار ســامانه های پهنه بندی کشــاورزی برای 
ثبت اطلاعات کشاورزان بر اساس سیستم هوشمند، 
ســامانه ســامکا )اطلاعات مکانی کشــاورزی ایران( 
پایش میزان کاشت و برداشــت محصولات با کمک 
تصاویر ماهواره ای، سامانه سیفا )خرید گندم(، سامانه 
هوشــمند رصد و پایش زنجیره طیور، سامانه ذخایر 
استراتژیک و ســامانه کنترل پایش مواد کودی قرار 

گرفت.
وی در ضمــن ایــن بازدیــد بــا قدردانــی از 
دست اندرکاران وزارت جهاد کشاورزی برای راه اندازی 
مرکز پایش و جمع آوری برخط اطلاعات کشــاورزی 
کشور، بر سیاستگذاری هوشمندانه مبتنی بر اطلاعات 
سامانه ها، مدیریت و پیش بینی میزان تولیدات، عرضه 
در بازار و نیازهای مصرف کنندگان با بهره گیری از این 
سامانه ها تاکید کرد و گفت: مدیریت قیمت و فراوانی 
محصولات کشاورزی از مهم ترین ماموریت های وزارت 
جهاد کشــاورزی با کمک اطلاعات سامانه های مرکز 

پایش اطلاعات کشاورزی ایران است.
سرپرست ریاست جمهوری همچنین با اشاره به 
تلاش های این وزارتخانه در طول سه سال گذشته در 
راستای مدیریت و آرامش بازار محصولات کشاورزی 

و فرآورده ها و نهاده های دامی در کشور، تصریح کرد: 
امنیــت غذایی یکی از مؤلفه های مهم اقتدار کشــور 
اســت که در این حوزه باید برنامه زمانبندی شده با 
تاکید بر حداقل زمان دســتیابی به اهداف پیش بینی 

شده نیز تدوین و عملیاتی شود.
مخبر ارتقای بهره وری در تولیدات کشــاورزی، 
بهره گیــری از تکنولوژی هــای روز دنیا، مدیریت آب 
و سیاســت گذاری صحیــح را از مهم ترین مؤلفه های 
سیاســت گذاری در حوزه کشــاورزی و دامی کشور 
در راستای امنیت پایدار غذایی توصیف کرد و گفت: 
حوزه کشاورزی از بخش هایی است که مردم می توانند 
بیشترین ورود را در این عرصه اقتصادی داشته باشند 
و باید وابستگی دولت و نیاز به ارزبری در این حوزه با 

حضور و مدیریت مردم به حداقل ممکن برسد.
وی همچنین بر لزوم توجه به هزینه تمام شــده 
و به ویژه هزینــه حمل ونقل محصولات کشــاورزی، 

دامی و باغی به لحاظ جغرافیایی، گســترش کشــت 
فراســرزمینی، تکمیل و به روز کردن الگوی کشت و 

کنترل واردات محصولات کشاورزی تاکید کرد.
سرپرست ریاست جمهوری افزود: توجه به تولید 
در دولت سیزدهم محوری جدی بود و به لطف خدا در 
حوزه کشاورزی و دامی، تولید گندم و مرغ و وضعیت 
گوشــت، نسبتا به نقطه خوبی رســیدیم و البته باید 
عقب ماندگی ها در بعضی زمینه ها نیز هر چه سریع تر 

جبران شود.
مخبر ادامه داد: باید راندمان بخش کشــاورزی و 
میزان تولید تناژ در هکتار مدیریت شود. همچنین اگر 
مصرف آب در بخش کشــاورزی مدیریت شود، چند 

برابر نیاز کشور آب در این بخش خواهیم داشت.
وی افزود: وضعیت ذخایــر راهبردی محصولات 
کشــاورزی با تلاش هــای وزارت جهاد کشــاورزی، 
ســازمان برنامه و بودجه و بانک مرکزی نسبت به 5 

سال گذشته بی نظیر بوده و در برخی محصولات تا ۹ 
ماه ذخیره کافی صورت گرفته است.

سرپرست ریاست جمهوری در خصوص مطالبات 
گندمکاران تصریح کــرد: تاکنون نزدیک به ۴۰ هزار 
میلیــارد تومان گندم خریداری شــده کــه ۳۰ هزار 
میلیارد تومان از آن به کشاورزان پرداخت شده است 

و مابقی مطالبات آنان به زودی پرداخت می شود.
محمدعلی نیکبخت، وزیر جهاد کشــاورزی نیز 
در این بازدید با اشــاره به بهبود شــاخص های مهم 
کشــاورزی از جمله افزایش نرخ رشد ارزش افزوده از 
منفی ۴/6 درصد در بهار ســال گذشته به مثبت ۰/5 
درصد در زمستان ســال ۱۴۰۲ و همچنین افزایش 
یک میلیارد دلاری صادرات در سال گذشته نسبت به 
سال ۱۴۰۱ تاکید کرد: حداکثرسازی تولید و صادرات 
محصولات کشــاورزی از مهم ترین سیاست های این 
وزارتخانه در دولت سیزدهم بوده است و با تلاش های 
ایــن وزارتخانه در ۳ ســال گذشــته ذخایر کالاهای 
اساســی به بهترین وضعیت خود رسیده و تمام نیاز 
تولیدکننــدگان به نهاده های دامی تا پایان شــهریور 

تامین شده است.
همچنین در این بازدید گزارشــی از کنترل تورم 
نقطــه به نقطه مواد غذایی و رســاندن آن به زیر ۲۳ 
درصد در سال ۱۴۰۳، روند خرید گندم از کشاورزان 
در سال جاری، مدیریت تولید محصولات اساسی بخش 
کشاورزی، مقایسه برنامه و درصد تحقق جوجه ریزی 
به تفکیک استانی از ابتدای خردادماه تاکنون، ذخیره 
و میزان موجــودی 65 هزارتنی مرغ، میزان فروش و 
ذخایر نهاده های دامی کشــور، ذخیره یک میلیون و 
۲۱۳ هزار تنی ذرت، 7۴۳ هزار تنی کنجاله ســویا و 
۲۴۸ هزار تنی جو و همچنین ۴۴۲ هزار تنی ذخیره 
کود کشور در سال جاری و برنامه ریزی برای رسیدن 

آن به 7۰۰ هزار تن برای کشت پاییزه ارائه شد.

سرپرست وزارت امور خارجه ایران، گفت: 
رژیم اشغالگر تنها زمانی حقیقت را می پذیرد که 
از ابزار قدرت علیه آن استفاده کنیم؛ عملیات 
وعده صادق و اقدام مقتدرانه جمهوری اسلامی 
ایران در تنبیه این رژیم اشغالگر گواه روشنی 

برای این مدعا است.
علی باقری کنی سرپرســت وزارت امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران، در نشست فوق العاده شورای 
وزیران امور خارجه سازمان همکاری اقتصادی هشت 
کشور در حال توسعه »دی ۸« با بیان شرایط حاضر 
و جنایت های رژیم صهیونیستی بر علیه مردم مظلوم 
غزه، بر توقف هرگونه ارتباط با رژیم اشغالگر قدس و 
همچنین اقدامات عملی و اســتفاده از تمام ظرفیت 
کشورهای اسلامی برای توقف جنایت صهیونیست ها 

در غزه تاکید کرد.
باقری در این نشســت عنوان داشت: در ابتدای 
ســخن یاد رئیس جمهور شــهید کشــورم آیت الله 
رئیسی و وزیر خارجه شــهید دکتر امیرعبداللهیان 
که در هشت ماه گذشــته نقش بارزی در تلاش ها و 
رایزنی های کشورهای اســلامی در جهت حمایت و 
پشتیبانی جمعی کشورهای اسلامی از ملت فلسطین 
در قبال نسل کشی و کشتار رژیم صهیونیستی علیه 
ملت مظلوم و مقتدر غزه ایفا نمودند گرامی می دارم.

وی افــزود: پس از هشــت ماه حمــلات رژیم 
صهیونیســتی، کماکان با بی عملی جامعه بین المللی 
در پایان دادن به این جنایات بی سابقه مواجه هستیم. 
وضعیت جاری در گذرگاه رفح نیز جهان را در آستانه 
یک فاجعه انسانی دیگر قرار داده است. رژیم اشغالگر 
با به کارگیری سیاســت تنبیه دسته جمعی، در پی 
تحقق هدف شوم و خطرناک فروپاشی اجتماعی در 
غزه از طریق غیرقابل سکونت ساختن این مکان است 
که مصداق بارز جنایت جنگی و نسل کشی محسوب 
می شود. همبستگی کشــورهای اسلامی می تواند از 

استمرار این جنایات و آن سیاست جلوگیری نماید.
سرپرســت وزارت امور خارجه عنوان داشــت: 
جمهوری اسلامی ایران معتقد است باید تمام تمرکز 
و ظرفیت های کشــورهای اسلامی و کشورهای عضو 
ســازمان »دی ۸« در این جهت هدایت گردد. قطع 
شــریان های حیاتی رژیم صهیونیستی و قطع روابط 
سیاســی و اقتصادی و تحریم نفت، انرژی و کالاهای 
رژیم صهیونیســتی گامــی لازم و بدیهــی در برابر 
اقدامات تجاوزکارانه این رژیم در کشــتار و تخریب 

گسترده در نوار غزه است.
باقــری کنــی در ادامه افزود: شناســایی حق 
شناخته شــده ملت فلســطین و مقاومت مشروع 
این ملت در برابر تجاوز و اشــغال بر اســاس اصول 
حقوق حقوق بین الملل، شناســایی رژیم اســرائیل 
به عنوان رژیمی تروریســتی و ایجاد یک ماموریت 
ویژه بین المللی برای رســیدگی به جنایت اسرائیل 
نزد محاکم بین المللی از جمله ســایر اقدامات مؤثر 
کشــورهای عضو در این مقطع حساس است. رای 
اخیر دیوان بین المللی دادگستری درخصوص منطقه 
رفح که ناظر بر ســه محور اساسی »توقف حمله«، 
»عدم ممانعت از ورود کمک های بشردوســتانه« و 
»تشــکیل کمیته حقیقت یاب بین المللی« اســت 

می تواند مبنا قرار گیرد.
وی خاطرنشان کرد: ما براین باوریم صلح، ثبات 
و امنیت کامل و حقیقــی در خاورمیانه تا زمانی که 
دو مســئله »رفع کامل اشــغالگری« و »خلع سلاح 
هســته ای« رژیم صهیونیســتی محقق نگردد برقرار 
نخواهــد شــد. در این مســیر دو ابتــکار را مطرح 
کرده ایم. نخست، طرح »همه پرسی ملی در سرزمین 
فلسطین« با مشارکت ساکنان حقیقی فلسطین اعم 
از مسلمان، مسیحی و یهودی جهت تعیین سرنوشت 
خویش و تعیین نظام سیاسی آینده فلسطین؛ و دوم، 
ابتکار »خاورمیانه عاری از ســلاح های هســته ای و 

کشتار جمعی«.
سرپرست دستگاه دیپلماســی همچنین اظهار 
داشــت: اتخاذ سیاســت های دوگانه توســط برخی 
قدرت های غربــی، یکی از علل اصلی جری شــدن 
رژیم صهیونیستی در تشدید و استمرار قانون شکنی 
و به ســخره گرفتن حقوق و موازین بین المللی بوده 
اســت. آمریکا که مبادرت به ارائه طرح های سیاسی 
در موضوع غزه می کند، چنانچه در توقف نسل کشی 
در غزه صادق است، چرا پیشرفته ترین سلاح ها را که 
برای انهدام سخت ترین اهداف ساخته شده است، در 
اختیار اشــغالگران قرار می دهد تا جنایتکاران زن و 
کودک بی پناه و مردم مظلوم غزه را به بدترین وجه به 
شهادت برسانند. ضرورت دارد نشست امروزِ ما واجد 
پیامی روشــن مبنی بر ضرورت و فوریت اصلاح این 

رویکرد غیر مسئولانه و مزورانه باشد.
وی در بخــش پایانی ســخنان خود بــا ارائه ۹ 
پیشنهاد عملی ایران برای تصمیم گیری درخصوص 
آن عنوان داشــت: مایلــم پیشــنهادهایی عملی را 
برای بررســی در این نشســت مهم و تصمیم گیری 

درخصوص آنها ارائه نمایم:
۱. ایجــاد »برنامه حمایتی ســازمان »دی ۸« 
درخصوص فلســطین«. این برنامــه می تواند کمکها 
و مشــارکت های جمعی اعضای سازمان به نیازهای 
توسعه ای و بازسازی فلسطین را در دستورکار داشته 

باشد.
کنفرانــس  تشــکیل  از  »دی ۸«  ۲.حمایــت 
بین المللی بازســازی غزه و ایجاد صندوق اســلامی 
جهت جمع آوری کمک های مالی کشورهای اسلامی

۳. تشکیل گروه تماس »دی ۸« جهت همراهی 
با گروه تماس OIC در پیگیــری بین المللی توقف 
جنگ علیه غزه و ارســال کمک های بشردوســتانه 

بین المللی به این منطقه
۴. قطع و تعلیق هرگونه روابط سیاسی، اقتصادی 

و تجاری با رژیم صهیونیستی
5. شناسائی ارتش رژیم اشغالگر صهیونیستی و 
نهادهای امنیتی آن به عنوان »نهادهای تروریستی« 
به دلیل ارتکاب جنایات نسل کشــی، جنایات جنگی 
و نقض آشــکار حقوق بشــر و حقوق بین الملل بشر 

دوستانه
6. حمایت ســازمان »دی ۸« از شناسائی رژیم 
اســرائیل به عنوان یک موجودیــت آپارتاید و تلاش 
مشترک کشورهای عضو برای احیای قطعنامه ۳۳7۹ 

مجمع عمومی سازمان ملل متحد
برگــزاری  از  7. حمایــت ســازمان »دی ۸« 
گفت وگوهــای فراگیر فلســطینی با شــرکت همه 
گروههای فلســطینی جهت اجمــاع و وحدت ملی 
فلسطینی و توافق برای اداره مناطق فلسطینی پس از 

پایان جنگ و برگزاری انتخابات

۸. درخواســت ســازمان »دی ۸« برای تعلیق 
عضویت و شــرکت رژیم متجاوز صهیونیســتی در 
نهادها و رویدادهــای بین المللی از جمله اخراج این 

رژیم از المپیک پاریس، و...
۹.تشــکیل کمیته حقوقی مشــترک از ســوی 
کشورهای عضو ســازمان »دی ۸« به منظورحمایت 
حقوقی از فلسطین در کارزارهای حقوقی بین المللی 
جــاری در دیــوان بین المللی دادگســتری و دیوان 

بین المللی کیفری و غیره
باقری در پایان تصریح کرد: واقعیت این اســت 
که رژیم اشغالگر تنها زمانی حقیقت را می پذیرد که 
از ابزار قدرت علیه آن استفاده کنیم و عملیات وعده 
صادق و اقدام مقتدرانه جمهوری اســلامی ایران در 
تنبیه این رژیم اشــغالگر گواه روشنی برای این مدعا 

است.
باقری كنی: تقویت پيوندهای ایران و تركيه

در جهت ثبات منطقه است
علی باقری در ادامه برنامه های سفر به استانبول 
و در حاشیه نشســت فوق العاده شورای وزیران امور 
خارجه ســازمان همکاری اقتصادی هشت کشور در 
حال توسعه »دی ۸« با  هاکان فیدان وزیر امور خارجه 
ترکیه درخصوص وضعیت غزه دیدار و گفت وگو کرد.
سرپرست وزارت امور خارجه با قدردانی از ابتکار 
ارزشمند ترکیه در برگزاری نشست استانبول، حضور 
هیئت ایرانی را نشانگر اهتمام ویژه به مسئله فلسطین 

و همچنین نقش و موضع ترکیه عنوان کرد.
باقری با اشاره به اهتمام ویژه رئیس جمهور و وزیر 
خارجه شهید به توســعه و تعمیق روابط دو کشور، 
بر اراده جدی کشــورمان برای توسعه بیش از پیش 
روابط رو به پیشــرفت دو کشــور و پیگیری اجرائی 
شدن توافقات صورت گرفته بین سران ایران و ترکیه 

به خصوص در ابعاد اقتصادی و تجاری تاکید کرد.
سرپرست دســتگاه دیپلماسی خاطر نشان کرد: 
تقویت پیوندهای بیشــتر در روابط ایران و ترکیه، نه 

تنها به نفع دو کشــور، بلکه در جهت پایداری ثبات 
منطقه ای است، به خصوص که ما با دشمن مشترکی 

مثل رژیم صهیونیستی مواجه هستیم.
باقــری همچنیــن بــا اشــاره بــه اهمیــت و 
حساســیت روند تحولات فلسطین و تشدید جنایات 
صهیونیست ها تصریح کرد: ما کشورهای اسلامی باید 
رایزنی های نزدیک تری برای حمایت های سیاســی و 

حقوقی از مردم فلسطین داشته باشیم.
هاکان فیــدان وزیر امور خارجــه ترکیه نیز در 
این دیدار با قدردانی از شــرکت سرپرســت وزارت 
امور خارجه کشــورمان در نشست استانبول در این 
دوره حســاس و فوق العاده بعد از شهادت سرنشینان 
پرواز اردیبهشــت، تاکید کرد درخصوص این ابتکار 
و برگزاری نشست اســتانبول با دوست عزیزم دکتر 

امیرعبداللهیان گفت وگو و مشورت کرده بودیم.
هــاکان فیــدان از رویکرد جمهوری اســلامی 
ایــران در حمایت از مردم فلســطین و حضور فعال 
در عرصه های سیاســی و منطقه ای تمجید کرد و از 
توسعه و تقویت سازوکارهای همکاری های منطقه ای 

استقبال نمود.
وزیــر خارجه ترکیه همچنین با اشــاره به ابعاد 
متنوع و متعدد روابط مهــم آنکارا و تهران، بر تداوم 
و تقویت همکاری ها در عرصه های اقتصادی و انرژی 
و همچنین مبارزه با تروریســم در چارچوب توافقات 
خوب صورت گرفته در ســفرهای رؤسای جمهور دو 

کشور تاکید کرد.
اهتمام اندونزی به تحقق توافقات صورت گرفته

در سفر شهيد رئيسی به جاكارتا
 باقری در حاشــیه نشست فوق العاده وزیران امور 
خارجــه گروه »دی ۸« با رتنو مارســودی وزیر امور 

خارجه اندونزی دیدار و گفت وگو کرد.
سرپرســت وزارت امــور خارجه کشــورمان در 
این دیــدار تاکید کــرد: یکــی از برنامه های اصلی 
رئیس جمهور شــهید کشــورمان تمرکز بر توسعه و 
گسترش روابط با کشورهای اسلامی از جمله اندونزی 

به عنوان یکی از کشورهای مهم آسیا بود.
باقری افزود: ســفر دکتر رئیسی به جاکارتا که 
با اســتقبال بســیار گرم دولت و مــردم اندونزی و 
برنامه ها و توافقات خیلی خوبی همراه شد، در ذهن 
رئیس جمهور شــهید و دولت و مردم ایران ماندگار 

شد.
سرپرســت وزارت امور خارجه بر لزوم برگزاری 
بموقع و از پیش برنامه ریزی شده کمیسیون مشترک 
اقتصادی و همچنین کمیته های مشترک سیاسی و 
حقوق بشری در راستای پیگیری اجرای توافقات سفر 

رئیس جمهور شهید ایران به جاکارتا تاکید کرد.

علی باقری مطرح کرد

۹ پیشنهاد ایران درباره غزه
در نشست فوق العاده شورای وزیران خارجه »دی-۸«

همسر شهید »صیادشیرازی« درگذشت
همسر سپهبد شهید »علی صیادشــیرازی« فرمانده نیروی زمینی 

ارتش در دوران دفاع مقدس درگذشت.
عفت شجاع، همسر سپهبد شهید علی صیادشــیرازی پس از طی یک دوره 

بیماری، شنبه ۱۹ خرداد دار فانی را وداع گفت و به همسر شهیدش پیوست.
صدیقه صیادشــیرازی خواهر شهید صیاد به خبرنگار ایرنا گفت: خانم شجاع 
پس از یک ســال که درگیر ســرطان روده بود، در بیمارســتان چمران تهران به 

لقاءالله پیوست.
وی افزود: قرار بود مراســم تشییع پیکر این بانوی مکرمه فردا برگزار شود که 
با توجه به اینکه اقوام مرحومه در شهرســتان هستند، مراسم تشییع، دوشنبه ۲۱ 

خرداد در تهران برگزار خواهد شد.
امیر سپهبد شهید علی صیادشــیرازی از فرماندهان ارتش جمهوری اسلامی 
ایران بود که در دوران هشــت ســال دفاع مقدس فرماندهی نیروی زمینی ارتش 
جمهوری اســلامی ایران را برعهده داشــت و پس از آن نیز به ســمت نمایندگی 

رهبری در شورای عالی دفاع منصوب شد.
این شــهید والامقام ســال ۱۳7۲ از ســوی فرمانده معظم کل قوا به  عنوان 
جانشــین رئیس ســتاد کل نیروهای مســلح منصوب و ســال ۱۳7۸ به درجه 

سرلشکری ارتقا پیدا کرد.
صیادشیرازی چند روز پس از دریافت درجه سرلشکری در عملیات تروریستی 

منافقان، مقابل منزلش در تهران ترور شد.


